
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 03/03/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TRASPORTI 19 gennaio 2005, n. 9
 DPR del 10.02.2000 n° 361 - Fondazione denominata "Fondazione Ciao Vinny" con sede in Bari -
Riconoscimento personalità giuridica a carattere privato, ai sensi del regolamento regionale n. 6/2001.
IL DIRIGENTE DI SETTORE
DOTT. ANTONIO ENRICO POZZO
 
- Vista la L.R. n. 18/74;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- Vista la D.G.R. n. 3261 del 28.7.1998;
 
- Visto l'art. 15 della L.R. 30.11.2000, n. 22 "recante norme di riordino delle funzioni e dei compiti
amministrativi della Regione e degli Enti locali;
 
- Visto il regolamento regionale 20 giugno 2001, n. 6;
 
- Vista la seguente relazione predisposta dal responsabile del procedimento incaricato dalla quale si
rileva:
- che con istanza in data 30.7.2004, pervenuta al Settore Trasporti per quanto di competenza in data
12.11.2004, il legale rappresentante della "Fondazione Ciao Vinny" ha chiesto il riconoscimento della
personalità giuridica privata di detta fondazione, ai sensi del D.P.R. 361/2000;
 
- che alla predetta istanza è allegato, ai sensi del regolamento regionale n. 6/2001 copia autentica
dell'atto costitutivo redatto dal notaio Dott. Ernesto Fornaro in data 19.4.2002 - rep. n. 145565 raccolta
n. 19796 - con il relativo statuto; che dai suddetti atti si desume che detta fondazione, che non ha scopo
di lucro, opererà nella Regione Puglia con l'obiettivo principale di sviluppare un progetto di sicurezza
stradale con una campagna di sensibilizzazione di come poter prevenire "l'incidentistica stradale"
concentrata soprattutto nei luoghi, nei giorni della settimana e nei periodi dell'anno in cui maggiore è la
"movida notturna" e quant'altro riguardi sicurezza sulle strade intorno ai punti di ritrovo di aggregazione
giovanile;
 
- che per il raggiungimento degli scopi sono previste attività di promozione delle relazioni culturali e
scientifiche anche con Istituti Universitari, iniziative artistiche, organizzazione di dibattiti, conferenze e
seminari, elaborazione e diffusione di opuscoli informativi su qualsiasi supporto mediale - audiovisivo,
informatico, fotografico, cartaceo;
 
- che la Fondazione è stata costituita con un fondo di dotazione di Euro 3.000,00 e che la stessa ha
dichiarato una situazione economico patrimoniale e finanziaria che appare adeguata alla realizzazione

1



dello scopo;
 
- che dalla documentazione prodotta in atti la sede legale della Fondazione è in Bari alla via Caccuri, 7;
 
VISTO il Regolamento recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto emanato
con DPR 10 febbraio 2000 n° 361;
 
VISTO il Decreto Presidente Giunta Regionale n° 103 del 19.2.2001, con il quale è stato istituito, ai
sensi dell'art. 71 del citato D.P.R. n° 361 del 10.2.2000, presso il Settore Gabinetto della Presidenza
della Giunta regionale - Ufficio Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle persone
giuridiche private;
 
RITENUTO che l'attività della Fondazione riguardante la sicurezza stradale rientra nell'ambito delle
materie attribuite alla competenza delle Regioni ai sensi del D.P.R. 616/77, art. 14;
 
RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Trasporti;
 
A norma delle vigenti disposizioni:
 
DETERMINA
 
1. di concedere, per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento regionale 20
giugno 2001 n° 6, Nulla Osta, all'iscrizione nel registro regionale delle persone giuridiche private della
fondazione denominata "Fondazione Ciao Vinny", con sede in Bari;
 
2. di notificare il presente Atto Dirigenziale, ad avvenuta esecutività, all'Ufficio del Settore Gabinetto
della Presidenza della Giunta regionale incaricato della tenuta del suddetto Registro regionale;
 
3. di disporre, ai sensi dell'art. 6 - lett. e) della L.R. n° 13/94, la pubblicazione del presente Atto
Dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
4. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione all'Albo istituito presso la sede
dell'Assessorato Trasporti - Settore Trasporti in Modugno (Zona Industriale) via delle Magnolie 20;
 
- di disporre la trasmissione di un originale del presente provvedimento, redatto in due esemplari, alla
Segreteria della Giunta regionale;
 
- di disporre la notifica di copia del presente provvedimento alla Fondazione Ciao Vinny Via Caccuri, 7 -
Bari.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Antonio Enrico Ponzo
_________________________
 

2


